
UCHWAŁA NR XL/228/2022 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.1)), w związku z art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy 
Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma, zgodnie z treścią załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały.   

2. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma wynosi 
48.937.196,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 39.649.302,00 zł, 

2) wydatki majątkowe – 9.287.894,00 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Nowa Karczma, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych przychodów budżetu wynosi 8.363.399,00 zł, a rozchodów 
1.941.400,00 zł. 

3. Deficyt budżetowy w wysokości 6.421.999,00 zł zostanie pokryty przychodami stanowiącymi: 

1) środki, w rozumieniu art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 118 686,00 zł, 

2) nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w wysokości 3.523.608,00 zł, 

3) wolne środki, w rozumieniu art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych jako nadwyżkę środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 1.187.705,00 zł, 

4) zaciągane kredyty i pożyczki w wysokości 1.592.000,00 zł. 

§ 3. Zmienia się wysokość rezerw budżetowych ustalając plan w łącznej kwocie 439.549,00 zł, w tym: 

1) ogólną rezerwę budżetową na wydatki nieprzewidziane w wysokości 185.000,00 zł, 

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 99.000,00 zł, 

3) rezerwę celową na gospodarkę odpadami w kwocie 25.000,00 zł, 

4) rezerwę celową na ewentualne odprawy emerytalne w kwocie 80.000,00 zł, 

5) rezerwę celową na wydatki jednostek pomocniczych w kwocie 50.549,00 zł. 

§ 4. Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł, 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4B9C73D-F144-4ACE-93DE-E69D84FA0997. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytomzthaztg


b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.592.000,00 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.908.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy oraz zmian 
planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 33.400 zł, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4B9C73D-F144-4ACE-93DE-E69D84FA0997. Podpisany Strona 2



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały nr XL/228/2022 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 30 marca 2022 r.  

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 

 

WYDATKI 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

Zwiększa się plan w rozdziale 85153 i 85154 łącznie o kwotę 118.686,00 zł tj. o środki 

pieniężne niewykorzystane na rachunku bieżącym budżetu gminy na koniec 2021 roku, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (w tym 

przypadku - z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałania alkoholizmowi). 

 

PRZYCHODY 

Wprowadza się plan w § 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w kwocie 118.686,00 zł 

stanowiącej środki pieniężne z niewykorzystane na rachunku bieżącym budżetu gminy  

na koniec 2021 roku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, tj. z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4B9C73D-F144-4ACE-93DE-E69D84FA0997. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 222 000,00 340 686,00

Zwalczanie narkomanii 8 000,00 19 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 800,00 14 800,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00 400,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 135 800,00 243 286,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 67 900,00 117 900,00

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 73 786,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 700,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00 400,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 500,00 5 500,00

48 818 510,00 48 937 196,00

WYDATKI

Rozdział Zmiana

118 686,00

Załącznik Nr 1

do Uchwały Rady Gminy Nowa Karczma

Nr XL/228/2022 z dnia 30 marca 2022 r.

85153 11 200,00

3 000,00

8 000,00

200,00

85154 107 486,00

50 000,00

5 000,00

15 000,00

33 786,00

Razem: 118 686,00

500,00

200,00

3 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4B9C73D-F144-4ACE-93DE-E69D84FA0997. Podpisany Strona 1



Lp. Treść
Klasyfikacja         

§

Plan przed zmianą               

(w zł)
Zmiana (w zł)

Plan po zmianie            

(w zł)

1 2 3 4 5 6

8 244 713,00 118 686,00 8 363 399,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikającyc z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905 0,00 118 686,00 118 686,00

2
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy
§ 950 1 187 705,00 0,00 1 187 705,00

3
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych
§ 951 33 400,00 0,00 33 400,00

4
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
§ 952 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00

5 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 3 523 608,00 0,00 3 523 608,00

1 941 400,00 0,00 1 941 400,00

1 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 33 400,00 0,00 33 400,00

2
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
§ 992 1 908 000,00 0,00 1 908 000,00

Rozchody ogółem

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku

Załącznik Nr 2                                                          

do Uchwały Rady Gminy Nowa Karczma                                                   

Nr XL/228/2022 z dnia 30 marca 2022 r.

Przychody ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4B9C73D-F144-4ACE-93DE-E69D84FA0997. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

750 59 941,00

75011 59 941,00

2010 59 941,00

751 1 400,00

75101 1 400,00

2010 1 400,00

852 381 453,00

85215 1 053,00

2010 1 053,00

85228 54 000,00

2010 54 000,00

85295 326 400,00

2010 326 400,00

855 7 994 544,00

85501 3 650 000,00

2060 3 650 000,00

85502 4 304 124,00

2010 4 304 124,00

85503 420,00

2010 420,00

85513 40 000,00

2010 40 000,00

8 437 338,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Rady Gminy Nowa Karczma

Nr XL/228/2022 z dnia 30 marca 2022 r.

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

DOCHODY

Treść

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Pomoc społeczna

Dodatki mieszkaniowe

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Razem:

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Karta Dużej Rodziny

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4B9C73D-F144-4ACE-93DE-E69D84FA0997. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

750 59 941,00

75011 59 941,00

4010 50 139,00

4110 8 574,00

4120 1 228,00

751 1 400,00

75101 1 400,00

4300 1 400,00

852 381 453,00

85215 1 053,00

3110 1 032,00

4300 21,00

85228 54 000,00

4300 54 000,00

85295 326 400,00

3110 319 872,00

4010 2 800,00

4110 489,00

4120 69,00

4210 2 570,00

4300 600,00

855 7 994 544,00

85501 3 650 000,00

3110 3 637 790,00

4040 5 252,00

4210 358,00

4300 6 000,00

4410 100,00

4700 500,00

85502 4 304 124,00

3110 3 974 000,00

4010 91 173,00

4040 4 941,00

4110 231 055,00

4120 2 955,00

85503 420,00

4210 420,00

85513 40 000,00

4130 40 000,00

8 437 338,00

Załącznik Nr 4

do Uchwały Rady Gminy Nowa Karczma

Nr XL/228/2022 z dnia 30 marca 2022 r.

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

WYDATKI

Treść

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa

Zakup usług pozostałych

Pomoc społeczna

Dodatki mieszkaniowe

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

Świadczenia społeczne

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4B9C73D-F144-4ACE-93DE-E69D84FA0997. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

